
1 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  REBRICEA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon 0235/457050;  Telefon/fax : 0335/780051 

   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 376/2019 

 
privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 

comunei Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

având în vedere prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit „a”, alin. (3) lit 

„a”, alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. „b” si lit. „ e”, alin. (3) lit. „b” si art.196 din 

Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

Radu Valerică, primar al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 

 

DISPUN:   

      

 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rebricea, 

judeţul Vaslui, pentru data de 14 august 2019, ora 1500 la sediul administrativ al 

Primăriei comunei Rebricea, cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării a I-a a bugetului local al 

comunei Rebricea, pe anul 2019. 

2.  Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă, pentru 

perioada septembrie - noiembrie 2019. 

3. Proiect de hotărâre privind stabilirea funcției publice de conducere de 

Secretar al unității/subdiviziunii administrative-teritoriale ca funcție 

publică specifică de Secretar General al unității/subdiviziunii 

administrative-teritoriale, respectiv al Comunei Rebricea, Judetul 

Vaslui. 

4. Proiect de hotărâre privind crearea compartimentului de Cadastru si 

amenajarea teritoriului, aprobarea organigramei, a numarului de posturi si 

a statului de functii prin reorganizarea unui compartiment. 



2 

 

5. Prezentarea Raportului nr.1201/3655/10.07.2019 privind modul de ducere la 

indeplinire a masurilor dispuse prin Deciziei nr. 9 din 17.05.2107 impreuna 

cu Decizia nr. 9/3 din 31.07.2019 privind prelungirea termenului pentru 

realizarea masurilor dispuse de Camera de Conturi a judetului Vaslui. 

6.  Interpelări și răspunsuri. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei 

Rebricea, judeţul Vaslui, prin afisare la sediul Primariei comunei Rebricea si va fi 

comunicata institutiilor abilitate, in termenul prevazut de lege.    

 

                    

         Dată astăzi, 08 august 2019 

 

 

      P R I M A R, 

        Ing. Radu Valerică                    

 

Avizat pentru legalitate, 

        Secretarul comunei Rebricea, 

                 Jrs. Maftei Adina 


